
SERGIO CALERO
5.12 kW 24 de Junio de 2025

1D 771790201503

1,192 kWh $ 2,897

8 1,287 kWh $60

97.93 % BIMESTRE $ 2,837

$17,381.00 MXN $357.00 MXN $17,024.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.9 %



Propuesta 1 24 de Junio de 2025 9 de Julio de 2025

20250874

SERGIO CALERO  

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 83,653.75

Descuento $ 37,644.19

IVA $ 7,361.53

TOTAL (MXN) $ 53,371.09

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO: CONTADO AL 100%

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 17,381.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 17,024.00 $ 17,024.00 $ -36,347.09

2 $ 17,902.43 $ 367.71 $ 0.00 $ 17,534.72 $ 17,534.72 $ -18,812.37

3 $ 18,439.50 $ 378.74 $ 0.00 $ 18,060.76 $ 18,060.76 $ -751.61

4 $ 18,992.69 $ 390.10 $ 0.00 $ 18,602.58 $ 18,602.58 $ 17,850.97

5 $ 19,562.47 $ 401.81 $ 0.00 $ 19,160.66 $ 19,160.66 $ 37,011.64

6 $ 20,149.34 $ 413.86 $ 0.00 $ 19,735.48 $ 19,735.48 $ 56,747.12

7 $ 20,753.82 $ 426.28 $ 0.00 $ 20,327.55 $ 20,327.55 $ 77,074.66

8 $ 21,376.44 $ 439.06 $ 0.00 $ 20,937.37 $ 20,937.37 $ 98,012.04

9 $ 22,017.73 $ 452.24 $ 0.00 $ 21,565.49 $ 21,565.49 $ 119,577.53

10 $ 22,678.26 $ 465.80 $ 0.00 $ 22,212.46 $ 22,212.46 $ 141,789.99

11 $ 23,358.61 $ 479.78 $ 0.00 $ 22,878.83 $ 22,878.83 $ 164,668.82

12 $ 24,059.37 $ 494.17 $ 0.00 $ 23,565.20 $ 23,565.20 $ 188,234.02

13 $ 24,781.15 $ 509.00 $ 0.00 $ 24,272.15 $ 24,272.15 $ 212,506.17

14 $ 25,524.58 $ 524.27 $ 0.00 $ 25,000.32 $ 25,000.32 $ 237,506.49

15 $ 26,290.32 $ 539.99 $ 0.00 $ 25,750.33 $ 25,750.33 $ 263,256.82

16 $ 27,079.03 $ 556.19 $ 0.00 $ 26,522.84 $ 26,522.84 $ 289,779.65

17 $ 27,891.40 $ 572.88 $ 0.00 $ 27,318.52 $ 27,318.52 $ 317,098.18

18 $ 28,728.14 $ 590.07 $ 0.00 $ 28,138.08 $ 28,138.08 $ 345,236.26

19 $ 29,589.99 $ 607.77 $ 0.00 $ 28,982.22 $ 28,982.22 $ 374,218.48

20 $ 30,477.69 $ 626.00 $ 0.00 $ 29,851.69 $ 29,851.69 $ 404,070.16

21 $ 31,392.02 $ 644.78 $ 0.00 $ 30,747.24 $ 30,747.24 $ 434,817.40

22 $ 32,333.78 $ 664.13 $ 0.00 $ 31,669.65 $ 31,669.65 $ 466,487.06

23 $ 33,303.79 $ 684.05 $ 0.00 $ 32,619.74 $ 32,619.74 $ 499,106.80

24 $ 34,302.91 $ 704.57 $ 0.00 $ 33,598.34 $ 33,598.34 $ 532,705.14

25 $ 35,331.99 $ 725.71 $ 0.00 $ 34,606.29 $ 34,606.29 $ 567,311.42

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,517.8 1,608.1 1,528.5 1,366.4 1,227.5 1,427.2

Consumo actual 1,470.0 1,246.0 1,391.0 1,164.0 772.0 1,107.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


